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Наслов на активноста Како разводот влијае на 
тебе  

Времетраење ( 
ориентационо) 

06 минути Одделение VII 

 

Цели и очекувани исходи: Учениците ќе можат да : 
 

- да ги изразат своите чувствабез употреба на зборови 
- да се запознаат со различни техники за цртање  

Потребни материјали: - хартија 
- молив 
- боици 
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Воведни активности: Многу деца не можат да ги изразат своите чувства со 
зборови, така да  цртањето е уште еден начин за опишување 
на сопствените чувства. Навистина е полесен начин децата 
да покажат како се чувствуваат внатре. 
Објаснете им на учениците неколку примери на методи за 
цртање и дозволете им да ја изберат техниката на цртање 
што им помага полесно да ги отсликаат своите емоции. 

Главна активност:  
 

На почетокот на оваа активност, објаснете дека главна цел е 
да размислат за развод и за нивните чувства. – Како се 
чувствуваат? Како се справуваат? 
Дајте им доволно време да извлечат сè што се чувствуваат, 
што разводот има променето во нивниот живот, поттикнете 
ги да бидат отворени колку што е можно и сето тоа да го 
пренесат на листот хартија . 

Завршна активност: По активностите за цртање, поставувајте  конкретни 
прашања и охрабрете ги  учениците да објаснат што 
нацртале  и зошто. Прашањата можат да вклучуваат: 

-  Како се чувствувавте додека изразувавте сопствени 
чувства иако цртате? 

- Зошто одлучивте да ја користите оваа техника на 
цртање? 

- Дали е подобро да зборувате за лични проблеми 
преку цртање? 

- Која боја отсликува  поубави ситуации? 
- Дали мислите дека цртежот може да биде добар 

начин за изразување на чувствата? 
- Дали сметате дека имате нешто корисно придобиено 

од оваа лекција? 
Оделете  10 минути за презентирање на детските слики пред 
целата група, тие можат да поставуваат прашања меѓусебно. 

Забелешка-   


